

Hela 3 685 barnskötare, vårdbiträden och undersköterskor i Malmö står standby

Allt fler på den svenska arbetsmarknaden har visstidsanställningar – olika former av vikariat - och en betydande andel av alla visstidsanställda är kvinnor. De sitter standby vid telefonen och väntar på att arbetsgivaren ska ringa. I Malmö kommun finns 3 685 barnskötare, undersköterskor och vårdbiträden som är visstidsanställda. Det betyder att hela 44 procent av de anställda är visstidsanställda, vilket ska jämföras med ca 30 procent i hela riket.

– Det är både ovärdigt och olagligt att diskriminera de visstidsanställda på det sätt som görs idag. Det är en stor utmaning för Kommunal att stå upp för de visstidsanställdas behov av förbättringar. Det är därför som vi i dagarna besöker kommunala arbetsplatser och delar ut hjärtan till alla välfärdsarbetare, säger Ewa Glimhed, ordförande sektion 4, Kommunal i Malmö.

”Värst är den ekonomiska osäkerheten och att man inte törs säga ifrån när något är fel”. Det berättar en före detta timmis inom hemtjänsten om hur det är att inte ha ett fast jobb. På tio år har antalet personer med otrygga tillfälliga jobb ökat med 40 000 på riksnivå. Det handlar om allt från springvikarier till timmisar, projektanställda och andra.

– Det måste bli ett slut på att hela familjer och enskilda personer lever i en osäker tillvaro år ut och år in på grund av de otrygga anställningarna. Allt annat är oanständigt. Därför blir Kommunals huvudkrav i avtalsrörelsen att en person ska kunna vara tillfälligt anställd i max två år. Sedan ska den personen få en fast anställning. Punkt slut, säger Ewa Glimhed.

I en undersökning som Kommunal låtit göra berättar många tillfälligt anställda att de lever i en sorts standby-läge där de väntar vid telefonen för att se om de får jobba idag, imorgon eller nästa vecka. De har inte samma möjligheter som andra att få ett hyreskontrakt och vågar inte säga ifrån på arbetsplatsen av rädsla för att inte få något mer jobb.

Antal visstidsanställda barnskötare, undersköterskor och vårdbiträden i Malmö kommun

Kommun	Totalt antal anställda	Totalt antal visstid	Andel visstid
Malmö	8 335	3 685	44 %

Kontakt

Ewa Glimhed, sektion 4 på Kommunal i Malmö

040-34 59 78

0708-21 30 04